



DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

PATOS-PB - QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 400/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n.º 025/2023.

RESOLVE:

I – EXONERAR o senhor RONALDO PAULO DE OLIVEIRA, ocupante de cargo em comissão de COORDENADOR DO ACOLHIMENTO CRIANÇA/ ADOLESCENTE, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 15/01/2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de janeiro de 2024.

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 401/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar n.º 025/2023.

RESOLVE:

I – NOMEAR, a senhora ANTÔNIA GOMES FURTADO, ocupante de cargo em comissão de COORDENADORA DO ACOLHIMENTO CRIANÇA/ ADOLESCENTE, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 16/01/2024, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de janeiro de 2024.

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 356/2023

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS/PB.. O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.187.918/0001-15, vencendo nos seguintes itens, 006, 007, 008, 009, 010, 012, 016, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 029, 031, 033, 036, 042, 044, 046, 047, 050, 052, 054, 056, 057, 060, 061, 071, 073, 076, 077, 081, 087, 090, 093, 098 e 099, com valor final de R\$ 174.615,00.
- Empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0001-40, vencendo nos seguintes itens, 028, 072 e 096, com valor final de R\$ 10.090,00.
- Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 12.418.191/0001-95, vencendo nos seguintes itens, 039, 045 e 092, com valor final de R\$ 9.227,50.
- Empresa DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 10.538.476/0001-34, vencendo no seguinte item, 003, com valor final de R\$ 5.095,00.
- Empresa DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencendo nos seguintes itens, 005, 013, 020, 034, 038, 048, 049, 051, 055, 058, 063, 064, 070, 074, 075, 078, 082, 083 e 088, com valor final de R\$ 111.100,00.
- Empresa GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 10.782.385/0001-40, vencendo no seguinte item, 002, com valor final de R\$ 12.300,00.
- Empresa MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.778.326/0001-21, vencendo nos seguintes itens, 011, 030, 084, 085 e 097, com valor final de R\$ 14.801,60.
- Empresa NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.218.561/0001-39, vencendo nos seguintes itens, 004 e 067, com valor final de R\$ 3.676,80.
- Empresa NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 14.595.725/0001-84, vencendo nos seguintes itens, 021, 043, 053, 080 e 091, com valor final de R\$ 41.172,00.

- Empresa PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, vencendo nos seguintes itens, 001, 019, 037, 065, 066, 068, 069, 079, 086 e 089, com valor final de R\$ 63.086,50.
- Empresa WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA ME, CNPJ 23.902.222/0001-03, vencendo nos seguintes itens, 015, 017, 040, 041, 062, 094 e 095, com valor final de R\$ 175.578,00.

Perfazendo o Valor Global de R\$ 620.744,40 (seiscentos e vinte mil e setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Patos – PB, 16 de janeiro de 2024.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 337/2023

PELO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 09.084.815/0001-70, COM SEDE RUA EPITÁCIO PESSOA, 91, CENTRO, PATOS/PB, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ÓRGÃO INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, REPRESENTADA POR SUA SECRETÁRIA, A Sr.ª ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO, BRASILEIRA, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE N.º 1236273 E DO CPF N.º 584.414.174-15 RESIDENTE E DOMICILIADA RUA JOSE MENDES, 162, SANTO ANTÔNIO, PATOS/PB, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 337/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

- DO OBJETO**
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENIZANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB, especificado(s) nos itens do Termo de Referência, anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2023 - PMP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ESPONJA INFANTIL PARA BANHO, MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, DUPLA FACE.	BRILHE X	4.000	UN	R\$ 2,55	R\$ 10.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 10.200,00

VALOR GLOBAL: R\$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENTOS REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BABADOR FELPUDO PARA BEBÊ	CARICIA	500	UN	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
4	BANHEIRA PARA BEBÊ - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS	ADOLETA	300	UN	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
10	COLCHÃO DE BERÇO AMERICANO	PLUMATE X	300	UN	R\$ 86,00	R\$ 25.800,00
23	LENÇOL PARA BERÇO EM MALHA 100% ALGODÃO	PARABIBI	4.000	UN	R\$ 17,80	R\$ 71.200,00
29	POMADA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS DERMATOLOGICAMENTE TESTADA - 45G, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	BELGLOS	2.000	UN	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
34	SHAMPOO INFANTIL PARA COMBATE DE PIOLHOS CLINICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO EM EMBALAGEM COM 200 ML, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	ABELHA RAINHA	1.000	UN	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
35	TESOURINHAS EM INOX RETA, PARA	MUNDIAL	500	UN	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

	UNHAS - BOA QUALIDADE						
37	TOALHAS DE BANHO INFANTIL EM ALGODÃO FELPUDO CORES VARIADAS	FRUTO DA MALHA	5.000	UN	R\$ 13,90	R\$ 69.500,00	
38	TRAVESSEIRO INFANTIL 30 X 40 CM, ANTISSUFOCANTE E ANTIALÉRGICO REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, ENCHIMENTO: 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, EMBALAGEM: PVC CRISTAL. TAMANHO: PARA FRONHAS 30CM X 40CM.	CARICIA	2.500	UN	R\$ 11,80	R\$ 29.500,00	
41	FRALDA CALÇA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XG	CONFORT	100.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 135.000,00	
42	FRALDA CALÇA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XXG	CONFORT	100.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 135.000,00	
VALOR GLOBAL						R\$ 508.800,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 508.800,00 (QUINHENTOS E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)

ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 45.538.349/0001-10. Tipo de Empresa: ME
 Email:bsmtc2000@gmail.com / Telefone:(81) 99747-4542
 Representante Legal: Ana Carolina Da Costa Lavor - 935.388.804-25
 Endereço: Rua Luciano Eugênio de Melo, Bairro Novo, Olinda/PE, 53.030-160

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	LENÇOL COBERTOR PARA CRIANÇA	NOBRE	4.000	UN	R\$ 18,45	R\$ 73.800,00
22	LENÇOL DE SOLTEIRO 100% ALGODÃO	J TÊXTIL	4.000	UN	R\$ 19,95	R\$ 79.800,00
VALOR GLOBAL						R\$ 153.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 153.600,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA. CNPJ: 09.323.745/0001-66. Tipo de Empresa: EPP/SS
 E-mail: sup.foguete@gmail.com / Telefone:(83) 98809-2465 / Fax:(83) 3421-2465
 Representante Legal: Beethoven dos Santos da Silva - 559.452.284-00
 Endereço: Rua Peregrino de Carvalho, Centro, Patos/PB, 58.700-160

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	HASTES FLEXÍVEIS (COTONETES) EMBALAGEM M COM 150 Unidade, ROTULAGEM: M: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRA DOS PELA ANVISA	POLYFARMA	1.500	UN	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
20	KIT COLHER MINGAU BABY COM DUAS Unidade	LUMAR	500	UN	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
39	CORTADOR DE UNHAS - LÂMINAS CÔNCAVAS QUE PERMITEM UM CORTE MAIS PRECISO E DELINEADO TAMANHO APROXIMADO DE 60 MM DE COMPRIMENTO.	UNHEX	500	UN	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
VALOR GLOBAL						R\$ 7.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA. CNPJ: 14.934.850/0001-71. Tipo de Empresa: ME
 E-mail: licitacao@bless.ind.br / Telefone:(27) 99981-5551
 Representante Legal: SAMANTA CESCONETTI AVILA - 131.051.937-40
 Endereço: RUA MANOEL FREIRE CORREA, Santa Bárbara, Carriacica/ES, 29.145-210

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	PRÓPRIA	5.000	UN	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
32	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GLICERINA CLINICAMENTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM DE 500	PRÓPRIA	5.000	UN	R\$ 8,90	R\$ 44.500,00

	ML, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA					
33	SHAMPOO INFANTIL HIPOALÉRGICO, CLINICAMENTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. EMBALAGEM DE 480 ML, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	PRÓPRIA	5.000	UN	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
40	CREME DE PENTEAR CABELOS INFANTIL - 300ML, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	PRÓPRIA	1.000	UN	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 121.100,00

VALOR GLOBAL: R\$ 121.100,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E CEM REAIS)

Industria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda. CNPJ: 07.628.070/0001-38. Tipo de Empresa: EPP/SS
 E-mail: orthovidavco@gmail.com / Telefone:(38) 3721-6983 / Fax:(38) 3721-9177
 Representante Legal: ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA - 083.721.346-00
 Endereço: AV BIAS FORTES Nº 405, VILA DE LOURDES, Curvelo/MG, 35.790-000

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	COLCHÃO SOLTEIRO, DE ESPUMA, D33 (88 X 17 X 188)CM =(CXLXA), ESPUMA MÍNIMA DE 17CM, COM DENSIDADE D-33, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER.ACABAMENTO REFORCADO NAS BORDAS, FABRICADO CONFORME NORMAS NBR/ABNT 13579-1 E 13579-2	ORTHOVIDA	150	UN	R\$ 269,95	R\$ 40.492,50
VALOR GLOBAL						R\$ 40.492,50

VALOR GLOBAL: R\$ 40.492,50 (QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

LRF DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 49.464.926/0001-27. Tipo de Empresa: ME
 Email:lr_distribuidora@outlook.com / Telefone:(87) 98836-3257
 Representante Legal: LETICIA RABELO FERREIRA - 136.619.234-63
 Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, São José, Garanhuns/PE, 55.295-200

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS - EMBALAGEM COM 100 Unidade	COTTON	1.000	PC	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
26	CAIXA PLÁSTICA(POLIPROPILENO) TIPO ORGANIZADOR SEM ALÇA DE 30 LITROS	SANREMO	500	UN	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 17.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 17.000,00 (DEZESETE MIL REAIS)

MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 31.202.451/0001-35. Tipo de Empresa: ME
 E-mail: mdistribuidora01@gmail.com / Telefone:(83) 3268-0223
 Representante Legal: GIULIANA PAULA SOUSA DE OLIVEIRA - 052.878.034-43
 Endereço: Rua Santa Clara, Renascer, Cabedelo/PB, 58.108-067

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AVENTAL INFANTIL COLORIDO COM IMPRESSÕES INFANTIS	PC CONFECCÃO	4.000	UN	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
8	CAPA PROTETORA DE COLCHÃO SOLTEIRO IMPERM. C/ZIPER	NURA	500	UN	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
14	COPO PLÁSTICO COM TAMPÃO E CANUDO 300ML	ARQPLAST	5.000	UN	R\$ 4,05	R\$ 20.250,00
30	PROTETOR IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO BERÇO PADRÃO	CASAPET	500	UN	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
31	SABONETE EM BARRA INFANTIL CLINICAMENTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. 80G, ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, REGISTRADOS PELA ANVISA	123 BABY	10.000	UN	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00
36	TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO MATERIAL: 100%	MARCOTEX X	5.000	UN	R\$ 5,40	R\$ 27.000,00

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Patos - PB, 21 de Dezembro de 2023

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO Secretária Municipal De Educação. Ordenador de Despesas.	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA.
AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA.
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA.	PHARMAPLUS LTDA.
BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA.	RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI.
BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA.	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA.
INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA.	UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI.
LRF DISTRIBUIDORA LTDA.	WPPT CONFECÇOES LTDA.

CONTRATOS E CONVÊNIOS**EXTRATO DE CONTRATO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023

CONTRATO Nº 052/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADO: FORTE GRAFICA EIRELI, CNPJ:19.680.830/0001-35

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 164.850,00 (CENTO E SESENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até dia 31 de Dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02

Patos/PB, 04 de Janeiro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretária Municipal De Administração.
Ordenador de Despesas

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023

CONTRATO Nº 053/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADO: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI, CNPJ:32.194.799/0001-90

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 218.100,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL E CEM REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será até dia 31 de Dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02

Patos/PB, 04 de Janeiro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretária Municipal De Administração.
Ordenador de Despesas

AVISOS E EDITAIS**AVISO DE LICITAÇÃO**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO MARMITEX (QUENTINHAS) A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, nos termos da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável, informar ao (s) licitante (s) interessados as seguintes datas.

Data para cadastro de propostas: 17/01/2024 às 09:00 horas;

Data para abertura de propostas: 29/01/2024 às 09:00 horas;

Início da sessão pública de lances: 29/01/2024 às 09:01 horas (horário de Brasília).

Critério de Julgamento: menor preço

Situação: Divulgada no PNCP

MODO DE DISPUTA: Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: R\$ 544.500,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

O edital está disponível nos sites: <https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf>;

http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/>.

Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br

Telefone: (83) 993849765.

Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, Patos/PB.

PATOS - PB, 16 de janeiro de 2024.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOIEIRO OFICIAL

ERRATA**Matéria publicada na edição de 12/01/2024**

Onde se lê:

Patos – PB, 11 de janeiro de 2023.

Leia-se:

Patos – PB, 11 de janeiro de 2024.

Matéria consolidada:**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 345/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE LUMINÁRIAS DE 100W VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.351.078/0001-75, vencendo no seguinte item, 001.

Perfazendo o Valor Global de R\$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais).

Patos – PB, 11 de janeiro de 2024.

JOSIMAR DE AZEVEDO BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins

Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB